
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

Deliberazione N° 52 

Del  11/03/2019 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

 

 

OGGETTO:  Patrocinio gratuito Premio Letterario Internazionale Feudo di Maida. 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno Undici del mese Marzo, dalle ore 12:50 a seguire, nella sala 

delle adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori: 
 

 
 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

PUTAME PIETRO Sindaco X  

SENESE SEBASTIANO Vice Sindaco X  

BUCCAFURNI ALESSANDRA Assessore X  

MELITO GIOVANDOMENICO Assessore X  

TEDESCO MARIA Assessore X  

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'Amministrazione Comunale di San Pietro a Maida riconosce il valore storico del 

nostro territorio in particolare quando si tratta della promozione di attività culturali correlate di beni 

documentati per la conoscenza, valorizzazione, diffusione e promozione della lettura e del libro; 

 

Vista la nota prot. n. 1453 del 07 Marzo 2019, con la quale il Comune di Maida chiede il patrocinio 

gratuito  nonche l’autorizzazione ad esporre il logo del Comune di San Pietro a Maida sulla brochure 

di invito per il Premio Letterario Internazionale Feudo di Maida; 

 

Considerato che tale iniziativa si svolgerà il 13 Aprile 2019 a Maida con la cerimonia di premiazione; 

 

Ritenuta valida l’iniziativa, in quanto, la stessa rientra nelle politiche di promozione sociale, culturale 

dei cittadini perseguite da questa Amministrazione; 

 

Richiamato l’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010, dal quale scaturisce 

il divieto per la P.A. di effettuare spese per sponsorizzazioni a partire dall’anno 2011; 

 

Ritenuto pertanto concedere il Patrocinio gratuito per la manifestazione suddetta; 

 

Visti:  

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000; 

− il D.Lgs. n. 50/2016;  

− il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

− il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

− Il Piano Triennale 2019/2021 della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato 

con deliberazione di G.C. n. 9 del 25/01/2019;  

− Art. 163 D.lgs 267/00 concernete la disciplina dell’esercizio provvisorio; 

− Legge 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

− la deliberazione n. 38 del 29/11/2018 con la quale è stato presentato al Consiglio il DUP 

2019/2021; 

− la deliberazione di G.C. n. 4 del 08/01/2019 ad oggetto: “Piano Performance e Peg Provvisori 

2019- 2021. Approvazione; 

 

Visto il redigendo Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021; 

 

Evidenziato che: 

₋ il Decreto Ministeriale del 07 dicembre 2018, ha differito al 28/02/2019, il termine per la 

deliberazione           del   bilancio di previsione 2019/2021, da parte degli Enti locali, ulteriormente 

differito al 31/03/2019, in sede di Conferenza unificata Stato Citta ed Autonomie locali del 

17/01/2019;  

₋ per effetto di tale proroga è attualmente vigente l’istituto dell’esercizio provvisorio ex art. 163 del 

Dlgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile d’area in ordine alla sola regolarità Tecnica ex 

art. 49 D.lgs 267/00, non essendo dovuto quello in ordine alla regolarità contabile, trattandosi di 

patrocinio gratuito; 

Tutto ciò premesso; 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

 

 



 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 

ACCORDARE il patrocinio gratuito al Comune di Maida, nonche l’autorizzazione ad esporre il logo 

del Comune di San Pietro a Maida sulla brochure di invito per il Premio Letterario Internazionale 

Feudo di Maida; 

 

CONCEDERE il patrocinio a titolo gratuito, al Comune di Maida per la realizzazione della 

manifestazione suddetta; 

 

DICHIARARE la presente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 

267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole. 



 

  
 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

Giunta Comunale 

Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: Patrocinio gratuito Premio Letterario Internazionale Feudo di Maida. 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 
 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  deliberazione  sopra 
indicata. 

San Pietro a Maida lì 11/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott.Pietro Putame 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

NON DOVUTO 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

San Pietro a Maida lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   f.to Dott. Pietro Putame 



Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to Dott. Pietro Putame F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data   22/03/2019, in ottemperanza all’art. 32 
della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

− Contestualmente, è stata comunicata con lettera n. 1757 in data 22/03/2019 ai signori 

capigruppo consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/03/2019 
 

×     perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

❑ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì 22/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Rosetta Cefalà 


